令和６年６月２０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 みしまコミュニティ推進協議会から、お薦めのまちづくり講演会に関する情報が寄

せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
人口 6300 人のまちづくり

地域ブランディング講演会の開催

日 時 ６月２４日（月）午後６時３０分～８時３０分

場 所 長岡市みしまコミュニティセンター 和室（長岡市上岩井 1261-1）

内 容

イベントの主旨

三島地域が抱えている課題を解決するために、次代を担う若手の育成
と支援を目的にしています。
みしまコミュニティ推進協議会は、２０２０年に三島地域の全住民を

対象としたまちづくりに関するアンケートを実施し、有効回答率８４．
４％という非常に高い回答率を達成しました。地域の皆さんの地域への
関心度の高さとニーズがわかる一方、実際に課題解決に取り組める若い

世代の人材不足が表面化しました。
そうした課題を解決するべく、みしまコミュニティ推進協議会では令

和５年度から西村氏を講師に招聘し、若い世代の「組織づくり」と「居
場所づくり」を行っています。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

第一部 講演会
演 題 地域ブランディングとは？
講 師 西村遼平 氏

県内４店舗の飲食店を経営する実業家。柏崎市の
商業施設「ハコニワ」のディレクションに携わり、
全国初の教育委員会公認ＳＤＧｓメンターとし

て、柏崎市内の中学校で授業も受け持っている。

  第二部 懇親会（希望者）

２ 主 催 みしまコミュニティ推進協議会

３ 来場者 講演会 約 100 人（予定） 参加費 \1,000 円/人

      懇親会 約 40 人（予定）  参加費 \3,000 円/人

問 い
合わせ

みしまコミュニティセンター 高野 電話０２５８－４２－２５２５

情報提
供課名

三島支所地域振興・市民生活課 廣川 電話０２５８－４２－２２４２